19/DSN-MUI/IV/
2001 tentang Qardh, substansi fatwa DSN-MUI No. 01/DSN-
MUI/IV/2000 dan 02/DSN-MUI/IV/2000 mengenai akad
Wadi’ah, serta fatwa DSN-MUI No. 28/DSN-MUI/III/2002
tentang Jual Beli Mata Uang (Al-Sharf).

2. Pendapat dan saran peserta Rapat Pleno Dewan Syari'ah
Nasional pada Rabu, 23 Oktober 2002 M./ 16 Sya’ban 1423 H.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : FATWA TENTANG PASAR UANG ANTARBANK
BERDASARKAN PRINSIP SYARI’AH

Pertama : Ketentuan Umum
1. Pasar uang antarbank yang tidak dibenarkan menurut syariah

yaitu pasar uang antarbank yang berdasarkan bunga.

2. Pasar uang antarbank yang dibenarkan menurut syariah yaitu
pasar uang antarbank yang berdasarkan prinsip-prinsip syariah.

Keempat : Penutup

Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan jika di
kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah dan
disempurnakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 23 Oktober 2002 M.
16 Sya’ban 1423 H.

DEWAN SYARI’AH NASIONAL
MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua, Sekretaris,

K.H.M.A. Sahal Mahfudh Prof. Dr. H.M. Din Syamsuddin

Substansi fatwa DSN-MUI No.07/DSN-MUI/IV/2000 tentang
Mudharabah, fatwa DSN-MUI No.36/DSN-MUI/X/2002 tentang
Pasar Uang Antarbank Berdasarkan Prinsip Syariah dan fatwa
DSN-MUI No.20/DSN-MUI/IV/2001 Pedoman Pelaksanaan
Investasi untuk Reksa Dana Syariah.

3. Pendapat dan saran peserta Rapat Pleno Dewan Syari'ah
Nasional pada Rabu, 23 Oktober 2002 M./ 16 Sya’ban 1423 H.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : FATWA TENTANG SERTIFIKAT INVESTASI
MUDHARABAH ANTARBANK (IMA)

Pertama : Ketentuan Umum

1. Sertifikat investasi antarbank yang berdasarkan bunga, tidak
dibenarkan menurut syariah.

2. Sertifikat investasi yang berdasarkan pada akad Mudharabah,
yang disebut dengan Sertifikat Investasi Mudharabah Antarbank
(IMA), dibenarkan menurut syariah.

Keempat : Penutup

Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan jika di
kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah dan
disempurnakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 23 Oktober 2002 M.
16 Sya’ban 1423 H.

DEWAN SYARI’AH NASIONAL
MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua, Sekretaris,

K.H.M.A. Sahal Mahfudh Prof. Dr. H.M. Din Syamsuddin

Tinjauan yuridis..., Shima Kencono Puteri, FH UI, 2012

Tinjauan yuridis..., Shima Kencono Puteri, FH UI, 2012

Tinjauan yuridis..., Shima Kencono Puteri, FH UI, 2012